
   
   

 

 
 
 
 
 

 

 
Prof. JUDr. Josef Pazourek 

- děkan VŠO (1919-1921,  
- rektor ČVUT (1929/1930) 

 
 
 
 

Horská 3, Praha 2 
- 1919-1952 VŠO        
- 1952-1960 FEI 
- 1966-2011 FS (katedra 
             ekonomiky a řízení 
- 1992-2011 MÚVS 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

VÝVOJ VÝUKY EKONOMICKÝCH OBORŮ NA ČVUT  
JAKO ODRAZ SOCIÁLNĚ-EKONOMICKÝCH ZMĚN 
	LUKÁŠ STUDIHRAD, DIPLOMOVÁ PRÁCE 2018 

Práce reflektuje vývoj vysokoškolského 
vzdělávání v oboru ekonomie, zejména 
vznik, vývoj a zrušení Vysoké školy 
obchodní (VŠO) při ČVUT. Tato instituce 
vznikla v roce 1919. Během meziválečného 
období se funkcionáři zasadili o její uznání 
ve společnosti. Pár let po druhé světové 
válce byla VŠO postupně likvidována 
komunisty pro její buržoazní přežitky, 
které nebyly v souladu s ideologií 
socialismu. Nicméně výuka ekonomických 
předmětů je vyučována dodnes na 
některých fakultách ČVUT a na MÚVS. 

 

1919 – založení 
VŠO 

1929 – významná 
reorganizace 

1934 – pravomoc 
udělovat titul RCDr. 

1939 – uzavření VŠ 

1945 – obnovení 
VŠO 

1948 – přejmenování na VŠVH 

1950 – VŠVH zrušena, zřízena FEI 

1961 – zrušena FEI 

Převod 
ekonomických 

oborů na fakulty 

0
2000
4000
6000
8000

10000
12000
14000
16000
18000

Po
če

t

Studijní rok

POČET	STUDENTŮ	ČVUT	A	VŠO

VŠO

ČVUT

Téměř 40 % studentů 
ČVUT studovalo VŠO 

Zvýšení zájmu o 
studium na VŠ 

Pokles zájmu o studium na 
VŠ, ale růst na VŠO o 12 % 

1952 –zřízena FEI 


